
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

─────── 
Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

───────────────── 
Bình Định, ngày        tháng      năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo các Chương trình 

 mục tiêu quốc gia tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-2025 
(Lĩnh vực giảm nghèo bền vững)  

─────── 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính 
phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 
2021-2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 
trình số 143/TTr-SLĐTBXH ngày 13/6/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo các Chương trình mục 
tiêu quốc gia tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-2025 (Lĩnh vực giảm nghèo bền 
vững), cụ thể như sau:  

1. Tổ trưởng Tổ công tác: Ông Nguyễn Văn Hùng, Phó Giám đốc Sở Lao 
động - Thương binh và Xã hội. 

2. Tổ phó Tổ công tác: Bà Nguyễn Thị Thế Vy, Trưởng phòng Bảo trợ xã 
hội, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

3. Các thành viên Tổ công tác: 

- Ông Lê Minh Đức, Trưởng phòng Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng 
UBND tỉnh; 

- Ông Huỳnh Ngọc Hải, Trưởng phòng Phòng Việc làm và Giáo dục nghề 
nghiệp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

 - Bà Huỳnh Thị Phương Thảo, Trưởng phòng Phòng Kế hoạch - Tài chính, 
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;  

- Ông Phan Văn Toàn, Trưởng phòng Phòng Khoa giáo - Văn xã, Sở Kế 
hoạch và Đầu tư;  

- Ông Phạm Ngọc Ẩn, Trưởng phòng Phòng Quản lý giao thông, Sở Giao 
thông vận tải;  

1971 21 06



2 
 

- Ông Bùi Huy Phúc, Trưởng phòng Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, 
Sở Thông tin và Truyền thông;  

- Bà Võ Thị Họa Mi, Trưởng phòng Phòng Chính sách, Ban Dân tộc tỉnh.  
- Ông Hồ Vĩnh Thảo, Chi cục Trưởng Chi cục Phát triển nông thôn, Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn;  
- Ông Phạm Việt Linh, Phó Trưởng phòng Phòng Ngân sách, Sở Tài chính.  
- Ông Đặng Hoàng Nguyên, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý nhà và Phát 

triển đô thị, Sở Xây dựng;  
- Bà Mai Hằng Phương, Phó Trưởng phòng Phòng Kế hoạch - Tài chính 

Tổng hợp, Sở Công Thương;  
- Ông Nguyễn Thanh Hà, Phó Trưởng phòng Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở 

Y tế;  
- Ông Trần Vũ Minh, Phó Trưởng phòng Phòng Bảo trợ xã hội, Sở Lao động 

- Thương binh và Xã hội, Thư ký;  
- Ông Lê Hoàn Tiên, Chuyên viên Phòng Bảo trợ xã hội, Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội.  
- Ông Lê Thanh Sơn, Chuyên viên Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng 

UBND tỉnh.  
* Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Tổ công tác:  

- Ông Võ Đồng Phong, Ủy viên Thường trực, Trưởng ban Ban Phong trào, 
Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;  

- Bà Phạm Thị Quý Lên, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban Ban Gia đình - 
Xã hội - Kinh tế, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;  

- Ông Nguyễn Thanh Tùng, Trưởng phòng Kế hoạch Nghiệp vụ Tín dụng, 
Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh; 

- Ông Nguyễn Văn Đức, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban Kinh tế - Xã 
hội, Hội Nông dân tỉnh; 

- Ông Nguyễn Văn Báu, Phó Trưởng phòng Phụ trách Phòng Thống kê Xã 
hội, Cục Thống kê tỉnh;  

 - Bà Võ Thị Kim Thoa, Phó Trưởng ban Ban Phong trào, Tỉnh đoàn. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ công tác.  

1. Nhiệm vụ:  
- Thực hiện các nhiệm vụ do Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia 

tỉnh phân công.  
- Tham mưu thực hiện thẩm định các dự án theo quy định, báo cáo Ban Chỉ 

đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh.  
- Tham mưu cho Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa 

bàn tỉnh xây dựng kế hoạch, phương hướng, giải pháp thực hiện hàng năm, giai 



3 
 
đoạn 2021-2025 và tổ chức triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 
giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh. 

 - Tham mưu tổ chức kiểm tra, giám sát tình hình thực hiện các dự án, báo 
cáo kịp thời cho Ban Chỉ đạo xem xét, chỉ đạo, xử lý.  

- Tham mưu kinh phí phân bổ hàng năm, giai đoạn thực hiện các dự án, báo 
cáo Ban chỉ đạo tỉnh.  

- Định kỳ tổng hợp báo cáo tình hình, kết quả thực hiện Chương trình mục 
tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025 theo quy 
định. Giúp Ban chỉ đạo tổ chức hội nghị sơ kết, tổng kết, khen thưởng trong quá 
trình thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn 
tỉnh giai đoạn 2021-2025; chuẩn bị nội dung các cuộc họp quý, năm và các văn bản 
liên quan khác của Ban chỉ đạo.  

2. Quyền hạn:  
- Đề xuất với Trưởng Ban chỉ đạo các giải pháp đảm bảo thực hiện có hiệu 

quả Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững.  
- Đề nghị các Sở, ban, ngành, hội đoàn thể tỉnh cung cấp các thông tin; hợp 

tác với Tổ công tác trong triển khai thực hiện các dự án đầu tư, mục tiêu Chương 
trình.  

- Tổ trưởng Tổ công tác ký các văn bản hướng dẫn thuộc thẩm quyền và sử 
dụng con dấu của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để triển khai thực hiện 
lĩnh vực quản lý.  

3. Chế độ làm việc và kinh phí hoạt động của Tổ công tác 

- Các thành viên Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.  
- Tổ trưởng Tổ công tác phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Tổ 
công tác. 

- Kinh phí hoạt động của Tổ công tác: Được bố trí từ nguồn ngân sách nhà 
nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật. 

4. Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, PCT Lâm Hải Giang; 
- PVP VX; 
- Lưu: VT, K20. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 

 
 

Lâm Hải Giang 
 

 


